
2023 年 4 月 18日 

入院患者さんご家族の皆様へ 

医療法人渓仁会 札幌西円山病院 

病院長 山 田 陽 

 

面会再開のご案内 
 

平素は当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

国の指針は5月8日からコロナ5類へ移行することを受けまして、当院も面会のあり方につ

いて感染対策の立場とより良い療養環境の立場から面会を再開する準備を行ってまいりま

した。 

当院では一定の条件のもとで面会の機会も増やし2023年5月8日（月）から再開させて頂

く運びとなりました。この間の皆様のご協力に深く感謝申し上げます。 

ただし、基本的な感染対策の継続は必要であることから、以下のような面会ルールを設

けております。内容をご理解いただいた上で、ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

記 

【対面面会再開時期】 

5月 8日（月）～  平日14：00～15：30  

※ オンライン面会は、通常通り行っております（平日14：00～15：30）。 

※感染状況によっては、対面面会を中止する場合もありますので、ご承知おき下さい。 

 

【お申込方法】 

・対面面会ＬＩＮＥ または 電話 にてお申し込みください。 

⇒ＬＩＮＥでのご予約は 

① 4月 24日（月）午前9時からご予約を賜ります。 

② 下記のＱＲコードから“札幌西円山病院 対面面会”にアクセスし、 

『入院病棟・入院患者氏名・来院者氏名・ご希望の日時』をご予約ください。 

※24時間受付しております（予約の返信は平日9：00～17：00とさせていただきます。 

※時間は当日の予約状況により、空いている時間を優先させていただきます。 

 

札幌西円山病院 

対面面会ＬＩＮＥ ＱＲコード ☞    

                                                                      

 

※オンライン面会のＱＲコードとは、違いますのでご注意ください。 

 



⇒お電話でのご予約は 

①  4月 24 日（月）からの平日の14：00～15：00 の間 

予約電話は 011-642-4121(代表)で、『入院病棟と入院患者氏名』をお伝え下さ

い。病棟へお繋ぎ致します。 

※予約の際には病棟職員へ「希望日時と来院者氏名」をお知らせ願います 

※時間は当日の予約状況により、空いている時間を優先させていただきます。 

 

【面会の方の注意事項】 

・面会の回数は『対面面会・オンライン面会』を合わせて、 

患者さんお一人につき、月2回までとさせていただきます。 

・来院者は 3 名まで（満15歳未満の面会はお控えください）。 

・感染対策の観点から、面会時間は10 分以内。面会場所は、病室またはデイルームを準

備いたします。 

・面会当日は、不織布マスクを着用し、手指消毒と体温測定後、総合受付にお越しくださ

い。「来院者証」をお渡しします。 

※玄関から直接、病棟に入ることはできません。 

 

【対面面会送迎バスの臨時便のご案内】 

5 月 8 日（月）からの送迎バスダイヤ 
・面会の再開にあたり、予約時間のスムーズな運営や院内での混雑を避けるために、従来 

送迎バス時刻表に一部の臨時便を追加しておりますのでご利用ください。 

又、当院の駐車場には限りがありますので、なるべく公共交通機関と無料送迎バスをご 

利用お願いいたします。 

●病院送迎バスは、増便したバスダイヤで運行いたします（以下、抜粋）。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     地下鉄円山公園駅発のバスは全て１番出口発となります 

【面会に関するお問い合わせ先】 

 札幌西円山病院 医事課 011-644-9230（平日9：00～17：00） 

病院発（帰り） 地下鉄 円山公園駅発（行き） 

 １３：１０ 

１４：１０ １３：４０ 

１４：４０ １４：３０ 

１５：００ １５：２０ 

１５：２０  

１５：４０  

１６：２０  


